各    位

平成 24 年（2012 年）３月 29 日

上場会社名 フォスター電機株式会社
本社所在地 東京都昭島市宮沢町５１２番地
コード番号 ６７９４
上場取引所 東京証券取引所 （第１部）
代  表  者  代表取締役社長  宮 田 幸 雄
問合わせ先 ＩＲ・法務部長 杉 原   茂
T   E   L   ０４２（５４６）２３０５

ベトナム・クアンガイ工場（ベトナム・ダナン工場の分工場）新設に関するお知らせ

 当社は下記のとおり、製造孫会社であるベトナム・ダナン工場の分工場をベトナム・クアンガ

イ省に新設することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 建設の目的

 当社はこの度、当社海外製造子会社 フォスター エレクトリック（ベトナム）Co., Ltd.

の 100％子会社である フォスター エレクトリック（ダナン）Co., Ltd.にて、新たに

ベトナム・クアンガイ省に分工場を新設し、ヘッドホンおよびヘッドセットの完成品を生産するこ

とといたしました。

 好調な携帯電話用ヘッドホン・ヘッドセットの需要状況および今後の需要見通しに鑑み、労

働人口豊富な同地区で生産工場を新設することを決定いたしました。

旺盛な需要に対応するため、迅速な生産能力増強を目的として、レンタル工場を活用いた

します。

２． 設立する生産拠点の概要

（1） 名 称
FOSTER ELECTRIC (DA NANG) CO., LTD.

QUANG NGAI FACTORY

（2） 所 在 地 Quang Ngai 省

（3） 量 産 開 始 平成 24 年（2012 年）８月（予定）

（4） 主な業務の内容 ヘッドホン完成品及び関連部品の製造、販売

（5） 従 業 員 数 約 5,000 名（予定）

（6） 工 場 規 模 建屋 6,720 ㎡  （レンタル）

（8） 生 産 量 ヘッドホン完成品  800 万個／月(平成 25 年９月時点)

３． 今後の業績に与える影響

 平成 24 年３月期の連結業績に与える影響は、軽微となる見込みです。

以上

NEWS RELEASE